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Szám: 372-26/2009.

Jegyzőkönyv

Készült: 
2009. október 20.-án 13.30 órakor az Oktatási, Művelődési, Egészségügyi és Szociális Bizottság nyílt ülésén a Hévízi Polgármesteri Hivatal Pénzügyi tárgyalójában.

Jelen vannak: 
Szarka László a bizottság elnöke
Gelencsér Béla
Füzesi Lászlóné

Gelencsér Hédi

Dr. Szarka Lajos

Illésné Sándor Márta

Lendvai Éva bizottsági tagok

Távolmaradását bejelentette: Papp Gábor 

Simon Tivadar bizottsági tagok

Tanácskozási joggal meghívottak: Dr. Puskásné Horváth Mária aljegyző

        Dr. Fábián Levente mb. hatósági osztályvezető

        Dr. Szántó Endre művelődési és közoktatási referens

I.

Napirendek tárgyalása előtt

Szarka László bizottsági elnök köszönti a bizottság tagjait és a megjelenteket, az ülést megnyitja és megállapítja, hogy a 9 tagú bizottságból 7 fő jelen van, a bizottság határozatképes. A jegyzőkönyv vezetésére Dr. Szántó Endre művelődési és közoktatási referenst, hitelesítésére Gelencsér Hédi bizottsági tagot kéri fel. Javaslatot tesz az ülés napirendi pontjaira, melyet a bizottság egyhangúlag, 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbiak szerint fogadott el: 

Napirendi pontok:

1.) Illyés Gyula Általános Iskola kérelme a zeneművészeti oktatásban engedélyezett csoportlétszám felemelésére

Előadó: Dr. Szántó Endre művelődési és oktatási referens

2.) Nehéz helyzetbe került lakáshitellel rendelkező hévízi lakosok támogatása

Előadó: Dr. Fábián Levente mb. osztályvezető

3.) Hévíz Város Önkormányzata pályázati tevékenységének értékelése

Előadó: Tüdő László osztályvezető

II.

Napirendek tárgyalása

1.) Illyés Gyula Általános Iskola kérelme a zeneművészeti oktatásban engedélyezett csoportlétszám felemelésére

Előadó: Dr. Szántó Endre művelődési és oktatási referens

Szarka László elmondja, hogy ketté kellene bontani a csoportot, ha a testület nem szavazná meg az egy zeneművészeti csoportban a 20 %-os csoportlétszám emelést, és akkor már két tanárra lenne szükség egy helyett, ezért kéri, hogy a bizottság szavazza meg az előterjesztés határozati javaslatát.
A napirenddel kapcsolatosan több kérdés és hozzászólás nem hangzott el. Szarka László bizottsági elnök szavazásra bocsátotta a napirendi pont határozati javaslatát. Az Oktatási, Művelődési, Egészségügyi és Szociális Bizottság egyhangúan, 7 igen szavazattal ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

86/2009. (X. 20.) számú határozat

Az Oktatási, Művelődési, Egészségügyi és Szociális Bizottság elfogadásra javasolja az Illyés Gyula Általános Iskola kérelmének elfogadását a zeneművészeti oktatásban engedélyezett csoportlétszám felemeléséről a határozati javaslatba foglaltak szerint.

Felelős: Szarka László bizottsági elnök

Határidő: 2009. október 27.

2.) Nehéz helyzetbe került lakáshitellel rendelkező hévízi lakosok támogatása

Előadó: Dr. Fábián Levente mb. osztályvezető

Dr. Fábián Levente elmondja, hogy nincs határozati javaslata az előterjesztésnek. A „kvázi” előterjesztés tartalmazza, hogy meg kell vizsgálni, hogyan tudunk segíteni azokon, akik a felvett lakás- vagy szabad felhasználású kölcsönüket nem tudják törleszteni, így házukat elárverezhetik, és hajléktalanná válhatnak. Három ilyen tárgyú kérelem már befutott az önkormányzathoz. Több, mint 23 millió forint összegről van szó. Más önkormányzatoknál (Zalaegerszeg, Keszthely) érdeklődve, még senki nem hozott ilyen vonatkozású döntést. A három személynél a szerződést felmondta a bank, tehát a teljes összeget egy összegben kellene kifizetniük. Tombor Péter esetén nagyon sokat próbált segíteni. Beszélt a felszámolóval is. A bank felmondta a kölcsönt 11 hónapja. A felszámoló cég megbízási szerződés szerit működik. Vállalták ezt közjegyző előtt. Tombor Péter szabad felhasználású kölcsönt vett fel, amire semmi biztosíték nincs. Kalapos András Lászlóné és Belláné Gombos Ágnes tulajdonában lévő házak is árverezés előtt állnak. Próbáltam arra bíztatni őket, hogy árverésen kívül értékesítsék a házukat, akkor jobban járnak.
Szarka László: Megnövekedtek a törlesztő részletek, ezért nem tudtak fizetni. A válság, ha kb. 3 év alatt elmúlik, addig kell áthidaló megoldást találni. Ha ideiglenesen pótoljuk, amit nem tudnak fizetni, később a válság elmúltával vissza tudnák fizetni. Ha rá szánnánk az idén 4 millió forintot, jövőre meg 10 milliót, 15-20 családot meg tudnánk menteni. A bankokkal lehet beszélni. Meg is vehetjük ezeket a házakat, és a tulajdonos albérletet fizet, ebből fizetjük vissza mi azt a kölcsönt, amit a város vesz fel esetlegesen. Nem lesz örökké válság. Ez a bizottság szociális bizottság is, segítenünk kell az embereken, akkor is, ha ráfizet a város egy bizonyos összeg erejéig, de segítettünk sok emberen. A bankok tisztességtelenül viselkednek, ezt sokan megszenvedik, sokan önhibájukon kívül. Hévíz közel 3 milliárd forintos költségvetéséből segíteni lehet és kell. Valami konkrét ajánlatot le kell tenni az asztalra. Mi szociális bizottság vagyunk, ezért a megoldáson kell gondolkodni. Minden másra van pénzünk, akkor erre is legyen. Ha 20-30 családot meg tudunk menteni az is nagy eredmény lenne.
Gelencsér Béla: És ennek nincs vége. Ha egy házat megveszel, jön a többi, és ennek nincs vége. Segíteni kell, például abból a 13 millió forintból, amit a focistáknak minden szó nélkül megszavazott a testület.
Dr. Szarka Lajos: Azt kell támogatni ahol indokolt, nem felelőtlen módon költötte el a kölcsönt, ott kell segíteni. Nem tudni mekkora lavinát indít el, ha egy családot nagyobb összeggel támogatunk. Nem az alkoholistákat kell támogatni, hanem aki önhibáján kívül került kilátástalan helyzetbe. Nehéz helyzetbe kerül jövőre az önkormányzat a jövő évbe, de akkor is segíteni kell a rászorultakon valamilyen módon Legalább a túlélésüket biztosítsuk, mert aki időt nyer, életet nyer.
Szarka László: Valóban, ha a focistáknak tudunk adni 13 millió forintot, akkor a nehéz helyzetbe került hévizieket is segíteni kell ennyi összeggel.

Dr. Fábián Levente: Harminc millió forint szociális juttatást fizet ki az önkormányzat egy évben a hévízi lakosoknak.

Szarka László: Erre a kérdésre vissza kell még térni, határozati javaslata nincs az előterjesztésnek, ezért szavaznunk sem kell.
A napirenddel kapcsolatosan több kérdés és hozzászólás nem hangzott el. Az Oktatási, Művelődési, Egészségügyi és Szociális Bizottság nem szavazott a napirend tárgyáról.
3.) Hévíz Város Önkormányzata pályázati tevékenységének értékelése

Előadó: Tüdő László osztályvezető

Tüdő László elmondja, hogy óvodára jó pályázat nincs csak bölcsödére, ezért a régi óvoda bölcsőde tervet módosítva olyan pályázatot adunk be, ahol az óvoda és a bölcsőde teljesen különállóan működik. A módosított terv színhelye a Sugár utcai óvoda területe. Épülne egy tornaszoba is, ami úgymond elválasztaná egymástól a két intézményt. Az óvoda és a bölcsőde minden előírásnak megfelelne. A Sugár utcai játszótér ott lesz óvodai játszótérnek és az óvoda területe bővülne 5 méterrel déli irányba.
Szarka László: Ha ennyire külön kell működtetni a két intézményt akkor a Sugár utcai játszótér területére lehetne a bölcsödét építeni. Nem lenne udvar az óvodának. Megjegyezte, hogy nem járulna hozzá, hogy bármennyi területet is elvegyenek az óvoda játszóteréből. Vétek az óvoda területét feláldozni.
Gelencsér Béla: Rossz a pályázati kiírás, mi pedig annak akarunk megfelelni.

Tüdő László: Az egregyi óvoda egyik épületének a helyére is lehetne tervezni a bölcsődét. A terv elfogadtatása folyamatban van, és beadásra kerül.
Füzesi Lászlóné: Van egy másik pályázat is, amit mi a Városvédő Egyesület szeretne beadni, ez pedig a Római Villa környezetének parkosítására vonatkozik. 2009. november 20.-áig kell beadni a pályázatot. Az önrész 15 %-os, vagyis 9 millió forintot kellene hozzátenni az 50 millió forintos pályázati támogatáshoz.
Dr. Szarka Lajos: Történész és muzeológusként elmondta, hogy véleményét is vegyék figyelembe. Tanácskozzanak a Városvédő Egyesület pályázat íróival.

A napirenddel kapcsolatosan több kérdés és hozzászólás nem hangzott el. Szarka László bizottsági elnök szavazásra bocsátotta a napirendi pont határozati javaslatát. Az Oktatási, Művelődési, Egészségügyi és Szociális Bizottság egyhangúan, 6 igen szavazattal 1 tartózkodással ellenszavazat nélkül az alábbi határozatot hozta:

87/2009. (X. 20.) számú határozat

Az Oktatási, Művelődési, Egészségügyi és Szociális Bizottság elfogadásra javasolja a Hévíz Város Önkormányzata pályázati tevékenységének értékeléséről szóló előterjesztés elfogadását a határozati javaslatba foglaltak szerint.

Felelős: Szarka László bizottsági elnök

Határidő: 2009. október 27.

Több napirend nem lévén, a bizottság elnöke megköszöni a részvételt és az ülést 14.40 órakor bezárja. 

A jegyzőkönyv lezárva.
K.m.f.


Gelencsér Hédi 
Szarka László


jegyzőkönyv hitelesítő
a bizottság elnöke

Az Oktatási Művelődési Egészségügyi és Szociális Bizottság 2009. október 20-án tartott nyílt ülése


